CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.558/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de outubro de 2023.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.355/2023, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES
NEVES/PATRIOTA, Eunice Maria Mendes/PSB e Wellington Resende da Silva/PL,
com apoio dos Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, Clayton Francisco
Brazão/PSC, Paulo César Pereira/UNIÃO e Wilian Marques Postigo/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal
competente, e reiterando pedido, que seja feita a retirada (demolição) do palco que
se encontra na Praça Waldomiro Barbosa, Bairro dos Bosques.

Tal palco tem servido para moradores de rua e usuários de drogas,
moradores do local relatam que não aguentam mais a falta de respeito ali durante o
dia e a noite.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:02:02-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:23:58-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro